







greenlight consulting GmbH

Parkring 4 D-85748 Garching bei München

T +49 89 8899 858 0 F +49 89 8899 858 99

mail@greenlight-consulting.de www.greenlight-consulting.com

greenlight consulting GmbH, Parkring 4, 85748 Garching bei München

United Nations Global Compact One United Nations Plaza

New York, USA

München, 20. Mai 2015

Communication on Progress

Sehr geehrte Damen und Herren,

Hiermit erneuern wir unser Bekenntnis zu den Grundsätzen des United Nations Global Compact. Weiterhin unterstützen und fördern wir die 10 Prinzipien des Global Compact in all unseren Aktivitäten.

Seit unserem Beitritt haben wir uns bei unseren Aktivitäten vor allem dem 5. Prinzip (Kinderarbeit) gewidmet.

Zunächst bestätigen wir, dass in unserem Unternehmen in keinster Weise Kinderarbeit durchgeführt wird.

Auch außerhalb unseres Unternehmens achten wir bei der Auswahl unserer Lieferanten darauf, dass weder bei denen noch bei deren Zulieferern Kinderarbeit durchgeführt oder geduldet wird.

Wir freuen uns auf weitere Möglichkeiten zum Engagement im Rahmen des Global Compact, vor allem auch im deutschen Netzwerk.

Freundliche Grüße

Christian Estermaier Managing Director

